
strana 7
strana 8

strana 3
strana 4

strana 7

Časopis knižnej distribúcie DISTRI.SK pre kníhkupcov Júl 2016

Cesta za láskou

Optimistické poviedky o láske, o mužoch, 

o bláznivých chvíľach a o jedle tiež.

Viac na strane 10 / Vychádza: 25. 7. 2016

www.distri.sk



2 Distri Júl 2016

Ak
tu

al
it

a
Ko

nt
ak

ty

Zázračný oriešok
Kniha v rozhlase – rozhlas v knihe 

17. – 20. mája 2016 sme podporili festival rozhlasových rozprávok. Hlavným 

organizátorom deviateho ročníka tohto celoslovenského projektu je RTVS 

a  Mestská knižnica Piešťany spolu s  Mestom Piešťany. Záštitu nad ním 

i  tento rok prijala veľvyslankyňa Českej 

republiky na Slovensku, pani Lívia 

Klausová.

Súčasťou festivalu bolo aj udeľovanie 

cien najkrajším rozprávkam. Autorom 

ceny Zázračný oriešok 2016 je význam-

ný slovenský ilustrátor Bystrík Vančo. 

Jed nou z  najvýznamnejších podujatí 

festivalu bola výstava veľkoplošných 

ilustrácií z  detských kníh, ktoré 

ilustroval práve pán Bystrík Vančo. 

V  rámci prezentácie jeho tvorby bola 

predstavená aj kniha Najmocnejšie 

kúzlo, ktorú prišla podporiť aj samotná 

autorka Zuzana Csontosová.

Prevádzkovateľom knižnej
distribúcie je spoločnosť:

Albatros Media Slovakia s. r. o.

Mickiewiczova 9

811 07  Bratislava

IČO: 461 06 596

www.albatrosmedia.sk

Tel.: 02/4445 2048

E-mail: backoffi  ce@albatrosmedia.sk

Centrálny sklad DISTRI.SK

Albatros Media Slovakia s. r. o.

Bratislavská 79

Pezinok 902 01

Otváracia doba: 8:00 – 16:00

Sklad: Zuzana Čmiková sklad@albatrosmedia.sk

Otváracia doba skladu je určená na osobný odber tovaru. 

Objednávky prijaté najneskôr do 14:00 sú expedované ešte v ten istý pracovný deň 

zákazníkom na celom území SR a sú doručené nasledujúci pracovný deň.

Príjem reklamácií:

e-mail: info@albatrosmedia.sk

Všetky vratky či defekty posielajte na adresu skladu.

Oddelenie Meno Telefón E-mail

Obchodná manažérka Ľubica Šipošová +421 244 452 048 lubica.siposova@albatrosmedia.sk

Obchodné oddelenie



3Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk

9
7
8
8
0
0
0
0
2
5
4
9
0

9
7
8
8
0
0
0
0
2
3
6
5
6

Kubulo a Kubo Kubikulo
Vladislav Vančura 
Odporúčaná cena 7,90 EUR
Cena po zľave 3,95 EUR

9
7
8
8
0
0
0
0
2
7
3
7
1

Kremienok a Chocholúšik
Václav Čtvrtek 
Odporúčaná cena 2,90 EUR
Cena po zľave 1,45 EUR

9
7
8
8
0
0
0
0
2
3
7
0
0

ROARY – Roaryho prvý deň
Rachel Dawson
Odporúčaná cena 5,90 EUR
Cena po zľave 2,95 EUR

9
7
8
8
0
0
0
0
2
7
5
2
4

Maxipes Fík
Rudolf Čechura
Odporúčaná cena 7,90 EUR
Cena po zľave 3,95 EUR

9
7
8
8
0
0
0
0
1
6
7
6
4

9
7
8
8
0
0
0
0
2
2
9
9
4

Trsteniarik
Jaromír Kincl 
Odporúčaná cena 2,62 EUR
Cena po zľave 1,30 EUR

9
7
8
8
0
0
0
0
2
6
1
5
2

9
7
8
8
0
0
0
0
2
3
3
6
6

Za zvieratkami do lesa
Zuzana Kovaříková 
Odporúčaná cena 6,00 EUR
Cena po zľave 3,00 EUR

Kreslené rozprávky 
H. Ch. Andersen
Hans Christian Andersen 
Odporúčaná cena 6,90 EUR
Cena po zľave 3,45 EUR

Včelí mackovia a gramofón
Jiří Kahoun 
Odporúčaná cena 2,90 EUR
Cena po zľave 1,45 EUR

Zornička
Martina Tyna Doležalová 
Odporúčaná cena 6,90 EUR
Cena po zľave 3,45 EUR

VEĽKÝ LETNÝ VÝPREDAJ



4 Distri Júl 2016

9
7
8
8
0
0
0
0
2
5
2
9
2

Trsteniarik a počasie
Jaromír Kincl 
Odporúčaná cena 3,95 EUR
Cena po zľave 1,99 EUR

9
7
8
8
0
0
0
0
2
7
8
6
9

9
7
8
8
0
0
0
0
2
2
5
0
5

Čo robíme v škôlke
Oldřich Syrovátka 
Odporúčaná cena 3,30 EUR
Cena po zľave 1,65 EUR

9
7
8
8
0
8
0
8
9
9
8
9
9

Príbehy hviezdnej oblohy
Jana Eislerová 
Odporúčaná cena 6,99 EUR
Cena po zľave 3,50 EUR

9
7
8
8
0
0
0
0
2
5
5
2
0

Katka a Šklbko
Hana Lamková 
Odporúčaná cena 7,90 EUR
Cena po zľave 3,95 EUR

9
5
8
6
0
1
3
4
3
1
7
5
5

9
7
8
8
0
8
0
8
9
7
2
0
8

Čarovná škôlka: doplň, 
nájdi rozdiel, zrátaj
Odporúčaná cena 3,99 EUR
Cena po zľave 1,99 EUR

9
7
8
8
0
8
0
8
9
6
3
6
2

9
7
8
8
0
7
3
8
8
4
1
9
2

Rekordy zo sveta zvierat
Michael Fokt 
Odporúčaná cena 5,99 EUR
Cena po zľave 3,00 EUR

Grécke báje
Alena Ježková 
Odporúčaná cena 12,90 EUR
Cena po zľave 6,45 EUR

Kniha želaní – Príbeh 
čarodejného denníka
Stefanie Dörr 
Odporúčaná cena 6,49 EUR
Cena po zľave 3,25 EUR

Najkrajšie fi lmové rozprávky
Zuzana Drotárová 
Odporúčaná cena 9,90 EUR
Cena po zľave 4,95 EUR

VEĽKÝ LETNÝ VÝPREDAJ



5Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk

Láska, túžba, sex 1 – 
Nikdy nehovor navždy
Ali Cronin 
Odporúčaná cena 7,99 EUR
Cena po zľave 4,00 EUR

9
7
8
8
0
7
4
4
7
2
0
4
6

Tolkienov svet
Gareth Hanrahan 
Odporúčaná cena 14,49 EUR
Cena po zľave 7,25 EUR

9
7
8
8
0
8
0
8
9
9
2
2
6

Kronika Cambion 1 – 
Magická príťažlivosť
Jaime Reed 
Odporúčaná cena 7,99 EUR
Cena po zľave 4,00 EUR

Medzi nebom a zemou 1 – 
Stratená duša
Stacey Kade 
Odporúčaná cena 7,49 EUR
Cena po zľave 3,75 EUR

9
7
8
8
0
8
0
8
9
9
4
3
1

Andrew Fukuda 1 – Lov
Andrew Fukuda 
Odporúčaná cena 8,99 EUR
Cena po zľave 4,50 EUR

9
7
8
8
0
8
0
8
9
5
7
2
3

Upírske denníky – 
Stefanove denníky 1: Zrodenie
L J Smith 
Odporúčaná cena 7,99 EUR
Cena po zľave 4,00 EUR

Avatar
Lisa Fitzpatricková 
Odporúčaná cena 11,90 EUR
Cena po zľave 5,95 EUR

Bettina Belitz: Ukradnuté sny
Bettina Belitz 
Odporúčaná cena 15,99 EUR
Cena po zľave 8,00 EUR 

Upírske denníky 1 – 
Prebudenie
L J Smith 
Odporúčaná cena 7,99 EUR
Cena po zľave 4,00 EUR

9
7
8
8
0
8
0
8
9
6
2
5
6

VEĽKÝ LETNÝ VÝPREDAJ

9
7
8
8
0
8
0
8
9
7
1
0
9

9
7
8
8
0
8
0
8
9
7
1
9
2

9
7
8
8
0
0
0
0
2
7
0
6
7

9
7
8
8
0
8
0
8
9
3
3
1
6



6 Distri Júl 2016

9
7
8
8
0
8
0
8
9
7
2
1
5

Saeculum
Ursula Poznanski 
Odporúčaná cena 13,49 EUR
Cena po zľave 6,75 EUR

9
7
8
8
0
8
0
8
9
4
4
8
1

9
7
8
8
0
5
6
4
0
0
0
3
6

Prelet nad životom
Soňa Valentová
Odporúčaná cena 7,99 EUR
Cena po zľave 4,00 EUR

9
7
8
8
0
8
0
8
9
7
8
7
1

Triler: Dotyk smrti
Tamina Berger
Odporúčaná cena 7,99 EUR
Cena po zľave 4,00 EUR

9
7
8
8
0
2
5
1
0
4
0
9
5

Microsoft Windows XP
Jan Bednařík, Jiří Hlavenka a Petr Broža
Odporúčaná cena 13,24 EUR
Cena po zľave 6,60 EUR

9
7
8
8
0
8
0
8
9
9
3
7
0

9
7
8
8
0
8
0
8
9
5
9
0
7

Schudla som 45 kg za 1 rok
Whitney Holcombe 
Odporúčaná cena 6,99 EUR
Cena po zľave 3,50 EUR

9
7
8
8
0
7
3
8
8
4
4
9
9

9
7
8
8
0
7
3
8
8
4
4
8
2

Téma: Alexander Dubček
Antonín Benčík
Odporúčaná cena 9,90 EUR
Cena po zľave 4,95 EUR

Prekliate mesto
Lisa McMann 
Odporúčaná cena 6,49 EUR
Cena po zľave 3,25 EUR

Šperky z textilu – 
Vyrob si originálnu ozdobu
Darí Fejtková
Odporúčaná cena 4,99 EUR
Cena po zľave 2,50 EUR

Najväčšie slovenské záhady
Jaromír Slušný 
Odporúčaná cena 9,90 EUR
Cena po zľave 4,95 EUR

VEĽKÝ LETNÝ VÝPREDAJ



7Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk

9
7
8
8
0
2
6
4
1
0
6
0
7

Kam po západnom Slovensku
Andrea Podzimková
Odporúčaná cena 11,99 EUR

9
7
8
8
0
2
6
4
0
2
8
7
9

Výlety po Slovensku – 
S deťmi i bez nich
Eva Obůrková 
Odporúčaná cena 9,99 EUR

9
7
8
8
0
2
6
6
0
7
0
9
0

Anglický slovník na cesty
Hendy Duncan 
Odporúčaná cena 6,99 EUR

TIPY NA DOVOLENKOVÉ ČÍTANIE

Kam po Bratislave
Andrea Podzimková 
Odporúčaná cena 11,99 EUR

9
7
8
8
0
2
6
4
0
3
4
4
9

Kam po strednom Slovensku
Andrea Podzimková 
Odporúčaná cena 11,99 EUR

9
7
8
8
0
2
6
4
1
0
5
7
7

Francúzsky slovník na cesty
Alena Polická 
Odporúčaná cena 6,99 EUR

9
7
8
8
0
2
6
6
0
8
8
8
2

Nemecký slovník na cesty
Jana Navrátilová 
Odporúčaná cena 6,99 EUR

9
7
8
8
0
2
6
6
0
7
0
8
3

9
7
8
8
0
2
6
6
0
7
0
7
6

Ruský slovník na cesty
Yulia Mamonova 
Odporúčaná cena 6,99 EUR

9
7
8
8
0
2
6
6
0
8
8
9
9

Španielsky slovník na cesty
Ludmila Mlýnková a Olga Macíková 
Odporúčaná cena 6,99 EUR



8 Distri Júl 2016

9
7
8
8
0
7
2
4
6
7
2
4
2

Ako chutí masala
Michaela Samant 
Odporúčaná cena 8,99 EUR

9
7
8
8
0
2
5
9
0
5
0
7
4

Bezduché mesto 
Neobyčajné deti slečny 
Peregrinovej
Ransom Riggs 
Odporúčaná cena 15,49 EUR

9
7
8
8
0
2
6
7
0
2
9
6
2

9
7
8
8
0
2
6
7
0
1
2
3
1

Kiežby si bol tu
Rita Mae Brown 
Odporúčaná cena 9,99 EUR

9
7
8
8
0
2
5
9
0
4
4
2
8

9
7
8
8
0
2
5
9
0
3
0
2
5

Hadie listiny
Jessica Cornwellová 
Odporúčaná cena 16,49 EUR

Listy z ostrova Skye
Marta Zajacová
Odporúčaná cena 10,99 EUR

Kam si zmizla, Bernadette!
Maria Sempleová 
Odporúčaná cena 13,99 EUR

TIPY NA DOVOLENKOVÉ ČÍTANIE

9
7
8
8
0
2
6
4
0
4
3
6
1

Paríž
Ľubica Šedivá 
Odporúčaná cena 8,99 EUR

Skúška životom
Stephen Grosz 
Odporúčaná cena 7,99 EUR

9
7
8
8
0
2
6
4
0
6
3
6
5

Choroba ako symbol
Ruediger Dahlke
Odporúčaná cena 15,49 EUR

9
7
8
8
0
2
6
4
0
6
8
3
9



9Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk

Vychádza 25. 7. 2016

Tajemství Mayů
Clive Cussler
Další „povinná četba“ pro všechny fanoušky Clivea Cussle-

ra! Nové dobrodružství manželů a  archeologů Sama 

a Remi Fargových nás zavede do džungle Střední Ameri-

ky – na místo, kde kdysi sídlila bájná mayská civilizace. 

Naši hrdinové objeví artefakt nevyčíslitelné hodnoty, 

tzv.  Mayský kodex – knihu, která ukrývá největší záha-

dy původních domorodých obyvatel. Ale jak už to bývá, 

o  tento unikátní objev usiluje i  mocný protivník, jenž je 

ochoten učinit vše pro to, aby kodex získal do svého vlast-

nictví. Rozjíždí se tak závratně rychlý sled událostí, které 

donutí Sama i Remi sáhnout si až na dno svých sil, aby za-

chránili nejen sebe, ale i vzácné archeologické naleziště.

Lean podnikání
Přejděte od plánu A k plánu, 
který funguje

Ash Maurya
Žijeme v době jedinečných příležitostí zavádět ino-

vace. Vzniká více produktů než dříve, ale většina 

z nich nedokáže uspět – ne proto, že by nenaplňo-

valy to, k čemu směřovaly, ale proto, že to nejsou ty 

správné produkty. To, co potřebujeme, je systema-

tický proces, díky němuž se rychle prolustrují pláno-

vané produkty, čímž se zvýší naše šance na úspěch. 

A to vše slibuje přístup Lean podnikání.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dobrodružství
beletrie 

pro dospělé
165  235 mm 

vázaná
296 – 1 14+ 978-80-264-1148-2 12,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

podnikání
byznys 

a ekonomie
167  225 mm 

brožovaná
232 – 1 15+ 978-80-265-0506-8 15,49 EUR

Vychádza 18. 7. 2016

9 788026 411482 9 788026 505068

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

programování 
WWW stránek

počítače
167  225 mm 

brožovaná
144 – 1 14+ 978-80-251-4737-5 9,99 EUR

MySQL Okamžitě
Timothy Boronczyk
Seznamte se za víkend se základy databázového ja-

zyka MySQL, který využívá celá řada internetových 

služeb. Nabyté znalosti poté můžete využít nejen 

v  oblasti webových projektů, ale i  samostatných 

databázových systémech. V  sedmi kapitolách vás 

zkušený autor naučí vše, co potřebujete k začleně-

ní MySQL do svých projektů. To vše jednoduchou 

formou od úplných základů na praktických příkla-

dech.

9 788025 147375

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

čtení 
pro ženy

beletrie pro 
děti a dospělé

145  205 mm 
vázaná

420 – 1 14+ 978-80-7544-168-3 12,99 EUR

Kluk mého srdce
Huntley Fitzpatricková
Tim Mason je kluk, na kterého se můžete spole-

hnout, když budete potřebovat najít otevřený bar, 

když budete chtít sjíždět schody na lyžích nebo 

jezdit na motorce po školních chodbách. Alice 

Garretová je… no určitě to není vhodná holka na 

nezávazné rande. Zvlášť když má kolem sebe smeč-

ku ochranitelských bratrů. A i ona tuší, že Tim není 

zrovna vhodná volba. Jenže někdy volbu prostě 

nemůžeš ovlivnit…

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk EAN Doporučená cena

hobby – 
ostatní

hobby
210  297 mm 

brožovaná
64 – 1 8+ 8594050422285 5,99 EUR

Pávi – omalovánky 
pro velké
Marty Noble
Dejte volnost své fantazii! Více než 30 nádherných 

obrázků! Na tyto úchvatné vzory k  vybarvování 

by byl hrdý každý páv. Mnohé z  těchto úžasných 

kreseb jsou inspirovány tradičním uměním, staro-

žitnými výrobky a dávnými motivy z tapet, mozaik 

a keramiky, zatímco jiné tvoří zcela původní ilustra-

ce nápadité umělkyně Marty Noble. A  až své dílo 

dokončíte, můžete si ho vystavit či pověsit na zeď, 

protože každý obrázek lze díky perforaci pohodlně 

odtrhnout.

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk EAN Doporučená cena

hobby – 
ostatní

hobby
210  297 mm 

brožovaná
64 – 1 8+ 8594050422292 5,99 EUR

Sovy – omalovánky
pro velké
Marjorie Sarnat
Dejte volnost své fantazii! Více než 30 nádherných 

obrázků! Úžasné celostránkové ilustrace se symboly 

moudrosti působí jako výjevy z pohádkových gobe-

línů. Nádherné sovy s  květinovými, kašmírovými 

a  dalšími zábavnými vzory, umístěné na pozadí 

s překypujícími složitými designy, nabudí vaši fan-

tazii. A až své dílo dokončíte, můžete si ho vystavit 

či pověsit na zeď, protože každý obrázek lze díky 

perforaci pohodlně odtrhnout.

9 788075 441683



10 Distri Júl 2016

Brusinky
Barbara Nesvadbová
Kniha fejetonů, které byly psány pro různé časo-

pisy, je plná emocí, humoru a životních postřehů. 

Tématem jsou většinou muži, soužití s nimi, part-

nerství, přátelství a rodičovství. Hlavní linií knížky 

je láska a  sexuální přitažlivost, což s  nadhledem 

a vtipem ilustrují kresby Mišo Dúhy.

Londýn
Louise Nicholson
Naše vydavatelství pro vás ve spolupráci se svě-

toznámým nakladatelstvím National Geographic 

připravilo aktualizované vydání jedinečného tu-

ristického průvodce Londýnem. Vyniká kvalitou, 

praktičností, vkusným designem a  stovkami uni-

kátních fotografi í. V průvodci naleznete podrobné 

informace o historii, gastronomii a kultuře britské 

metropole včetně podrobného popisu jednotlivých 

městských částí a tipů na zajímavé procházky Lon-

dýnem či projížďky v jeho blízkém okolí.

V tomto domě straší
John Boyne
Román V  tomto domě straší od irského spisova-

tele Johna Boynea, který proslul knížkou Chlapec 

v  pruhovaném pyžamu, je strhující poctou du-

chařským příběhům z  19. století. Boyne mistrně 

využívá prostředky dickensovského stylu i klasické 

duchařské motivy. Je rok 1867 a Eliza Cainová se po 

smrti otce, jehož stála život návštěva přednášky 

Charlese Dickense, ocitne bez prostředků a přijme 

místo guvernantky na odlehlém norfolském sídle 

Gaudlin Hall, a brzy zjistí, že s domem není vše tak 

docela v pořádku…

Cesta za láskou
Halina Pawlowská 
Halina Pawlowská se letos na Nový rok rozhodla, 

že navzdory všemu bude šťastná! Že už nebude jen 

čekat, plánovat a doufat. A  tak se vydala na cesty. 

Jela na místa svých vzpomínek a  i  tam, kde ještě 

nikdy předtím nebyla. Objela nejen naši vlast, ale 

i půl zeměkoule. Všude potkala zajímavé lidi, snědla 

úžasné pochoutky a hledala lásku. Jejím cílem bylo 

najít to pravé místo, které jí rozveselí duši a kde naj-

de lásku. A našla ji.

Vy
ch

ád
za

 2
5.

 7
. 

20
16

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

zahraniční 
průvodce

cestování
132  213 mm 

brožovaná
272 – 1 12+ 978-80-264-1145-1 19,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

čtení pro ženy
beletrie pro 

dospělé
115  185 mm 

vázaná
216 Marián Dúha 2 15+ 978-80-267-0648-9 9,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

román
beletrie pro 

dospělé
120  185 mm 

vázaná
312 – 1 15+ 978-80-259-0555-5 11,99 EUR

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

čtení pro ženy
beletrie pro 

dospělé
130  200 mm 

vázaná
272 – 1 15+ 978-80-267-0649-6 10,79 EUR

9 788026 411451

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

dětská 
naučná edice

výchova 
a pedagogika

210 x 297 mm 
brožovaná

48
Růžek 

Miroslav
2 4+ 978-80-266-0989-6 6,99 EUR

9 788026 609896

Jak pes Logopes 
připravoval děti na psaní
Grafomotorická cvičení pro děti 
od 4 do 6 let

Ivana Novotná
Kniha nabízí předškolním dětem rozmanitá grafo-

motorická cvičení, která jsou velmi důležitým prv-

kem při přípravě na psaní. Ilustrace v ní jsou názorné 

a dětem srozumitelné, po splnění úkolů si děti mo-

hou obrázky vybarvit podle své fantazie. Postavička 

psa Logopsa, známá již z publikace Jak pes Logopes 

učil děti mluvit, provází děti celou knihou, která je 

rozčleněna podle ročních období.

9 788026 706496

9 788025 905555

Žánr Obor Formát Počet stran Ilustrace Vydání Věk ISBN Doporučená cena

fantasy
beletrie 

pro dospělé
166  239 mm 

vázaná
400 – 1 15+ 978-80-7505-395-4 16,49 EUR

Mágové: čarodějova země
Třetí díl příběhu o mladém 
muži, který praktikuje magii 
v reálném světě.

Lev Grossman
Quentina Coldwatera vyhnali z  Filorie, ze země 

jeho dětských snů, a od té doby s ním skutečný svět 

pořádně zametá. Teď se stal pouhým dalším sna-

živcem, zachmuřeným a zoufalým, jenž se úporně 

pokouší vyšplhat po kluzkém svahu zpět ke světlu 

a  teplu. Nemá co ztratit, a  tak se vrací tam, kde 

všechno začalo – na střední školu kouzel v Brake-

bills. Ale své minulosti nemůže uniknout…

9 788075 053954

9 788026 706489



Ukážky kníh nájdete na www.distri.sk 11

Dotlače
Napísali o nás

názov dátum vydania ean cena

Teta to plete 25. 7. 2016 9 788000 040943 6,49 EUR 

Mluv jako TED 25. 7. 2016 9 788026 504535 4,49 EUR 

Myšlenkové mapy pro děti – 
Využívej svou paměť a koncentraci na maximum

25. 7. 2016 9 788026 504344 9,99 EUR 

333 tipů a triků pro Android 25.  7. 2016 9 788025 143100 9,99 EUR 

Microsoft Windows Server 2012 Kapesní rádce administrátora 25. 7. 2016 9 788025 138175 35,90 EUR 

Mistrovství v C++ 4. aktualizované vydání 25. 7. 2016 9 788025 138281 39,90 EUR 

Americký sniper – brož. 25. 7. 2016 9 788026 406358 11,99 EUR 

Autoškola 2016 25. 7. 2016 9 788026 410232 6,99 EUR 

Elitní sniper 25. 7. 2016 9 788026 402824 16,49 EUR 

Utajené dějiny Spojených států 25. 7. 2016 9 788026 408123 15,49 EUR 

Vaše rodinná kronika krok za krokem 25. 7. 2016 9 788026 407836 6,99 EUR 

ADHD – 100 tipů pro rodiče a učitele 25. 7. 2016 9 788026 601586 12,99 EUR 

Zábavné experimenty pro děti 25. 7. 2016 9 788025 129265 3,99 EUR 

Karel IV. – Památná místa tehdy a dnes 25. 7. 2016 9 788025 327128 7,49 EUR 

Kurandera 25. 7. 2016 9 788072 465767 11,99 EUR 

To prší moře 25. 7. 2016 9 788026 703778 12,99 EUR 

Aj zlo vrhá tiene
Robert Galbright: V službách zla (Plus, 2016)

Isto je nepríjemné, otvoriť balík a nájsť v ňom nohu. Navyše, ak tá vaša noha vám chýba. 

Čo keď sa z detektíva, úspešného a tvrdohlavého, stane prenasledovaná obeť? Bude sa 

báť? A vy?

Tretí román Roberta Galbraighta, čiže J. K. Rowlingovej, je azda najtemnejší z jej produkcie. V ro-

máne V službách zla sa dostala do hlavy úchylného a nenávistného zločinca, ktorý sa chce pom-

stiť. A nečakajte v tej hlave nejaké sebaobviňovanie. Pomsta je v očiach pomstiteľa dobrý skutok, 

vyrovnanie si účtov, odplata, zvrátená spravodlivosť.

Rowlingová je čitateľsky orientovaná autorka a dobrá rozprávačka, ktorá núti uvažovať čitateľa pri hľadaní páchateľa a vy-

hodnocovať detektívove kroky. Rozuzlenie prípadu však komplikujú opäť typické vzťahové problémy, ktoré dodávajú „spo-

ločenský“ rozmer a odhaľujú svet súčasnej Británie i krízy partnerských vzťahov.

V službách zla je strhujúca detektívka v kategórii remeselne zručné dielo.

Oproti prvý dvom románom je najnovší dobrodružnejší práve v tom, že prenasledovaným je práve detektív. Je to hra dvoch 

dravcov – obete a vraha, detektíva a zločinca, pri ktorých sa striedajú šance na víťazstvo. Zároveň sa ukazuje, že spravodli-

vosť môže byť tiež niekedy krátka a nedokáže zlo vykoreniť.

 Autor: Martin Kasarda (redakčne skrátený článok), SME – O knihách



12 Distri Júl 2016

Na
bu

dú
ce

 p
ri

ne
si

em
e

www.distri.sk • www.albatrosmedia.sk

Vychádza 1. 8. 2016

Už sa nebojím tmy
Helena Haraštová
Odporúčaná cena 7,99 €

Bojíte sa tmy? Po prečítaní tejto knihy už strach mať nebudete! Je hlboká noc a chlap-

ček Tomáško sa nečakane prebudí. Čo to vidí vo svojej izbičke? Je to strašidlo? Ale-

bo len neškodné hračky? Táto nádherne ilustrovaná kniha je interaktívna – deti si 

môžu na každej stránke „rozsvietiť“ a hneď uvidia, ktoré obyčajné predmety vyzerajú 

potme strašidelne. Kniha tak ponúka jedinečnú príležitosť pomôcť deťom, aby sa 

prestali báť tmy.

LEGO® Star Wars Priprav sa, pozor, lep!
Kolektív autorov
Odporúčaná cena 6,99 €

Predstavujeme vám škandálne LEGO® Star Wars™ Epizódu 5 a pol: Priprav sa, pozor, lep! 

Impérium je pre galaxiu neustálou hrozbou. Nádejou Rebelov sa stal mladý Luke Skywal-

ker (aj keď len v  požičanej uniforme). Jeho sestra je zase postrachom vojakov Impéria 

– strach im naháňa väčšinou svojím neuveriteľným účesom! Priprav sa na veľa intergalak-

tickej zábavy: pomocou úžasných samolepiek, vytvor si fantastické výjavy a svoj vlastný 

svet LEGO Star Wars.

Priateľstvo plné koláčikov 2 – 
Lyžička tajomstiev
Linda Chapmanová
Odporúčaná cena 7,99 €

Prešlo len desať dní od otvorenia pekárne Cukor a škorica, a už frčí jedna radosť! Vďaka 

mamkinej pekárničke si Hannah rýchlo obľúbili aj spolužiaci v novej škole. Čosi sa však 

deje s jej priateľkou Miou. Správa sa čudne, akoby sa snažila silou-mocou zapadnúť medzi 

ostatných. Ako docieli, aby ju mali radi, aj keď zostane sama sebou?

Život je ľahký, nerob si starosti
Agnes Martin -Lugand
Odporúčaná cena 11,99 €

Po návrate z Írska sa Diane rozhodla urobiť hrubú čiaru za búrlivým vzťahom s Edwar-

dom a začať nový život v Paríži. S pomocou starého kamaráta Félixa oživila svoju útulnú 

literárnu kaviarničku, kde našla pokoj a dokonca aj nový vzťah. Olivier bol milý a pozor-

ný, a najmä – chápal jej odmietanie ďalšieho dieťaťa. Nečakaná udalosť však zasiahla 

do jej života ako blesk a  spálila všetky piliere jej istoty, ktoré si tak ťažko budovala. 

Nájde odvahu opäť všetko opustiť a vydať sa po novej ceste?

Vychádza 1. 8. 2016

Vychádza 15. 8. 2016Vychádza 1. 8. 2016


